
757373-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

757373-2025 - Resultados
España – Servicios de publicidad – Patrocinio de la Gala Michelín
OJ S 220/2025 14/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y del Deporte de 
Andalucía, S.A.
Correo electrónico: contratacion@andalucia.org
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública
Actividad del poder adjudicador: Actividades recreativas, cultura y religión

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Patrocinio de la Gala Michelín
Descripción: Patrocinio de la Gala Michelín
Identificador del procedimiento: 1f9f7a85-cd6b-488d-8684-24715134cd1b
Identificador interno: C2N06-06CR-1025-0164
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79341000 Servicios de publicidad

2.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Málaga
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 600 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Patrocinio de la Gala Michelín
Descripción: Patrocinio de la Gala Michelín
Identificador interno: C2N06-06CR-1025-0164

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79341000 Servicios de publicidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/757373-2025
mailto:contratacion@andalucia.org


757373-2025 Page 2/5

5.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Málaga
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Fecha de inicio: 12/11/2025
Fecha de finalización de la duración: 25/11/2025

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 600 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Para la realización del objeto del contrato no existe competencia por razones de 
protección de derechos exclusivos, previstas en el art. 168 a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre de Contratos del Sector Público
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Para la realización del objeto del contrato no existe competencia por razones de 
protección de derechos exclusivos, previstas en el art. 168 a) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre de Contratos del Sector Público

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Empresa Pública para la Gestión del Turismo y del Deporte de Andalucía, S.A.
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Empresa Pública para la Gestión del Turismo y del Deporte de Andalucía, S.A.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Recursos Contractuales

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 600 000,00 EUR
Adjudicación directa
: 
Justificación de la adjudicación directa: El contrato solo puede ser ejecutado por un operador 
económico particular debido a la protección de otros derechos exclusivos, como los derechos 



757373-2025 Page 3/5

de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo 5, punto 10, de la 
Directiva 2014/23/UE
Otra justificación: Para la realización del objeto del contrato no existe competencia por 
razones de protección de derechos exclusivos, previstas en el art. 168 a) 2º de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Michelin España Portugal, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Michelin España Portugal, S.A.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 600 000,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: C2N06-06CR-1025-0164
Título: Patrocinio de la Gala Michelín
Fecha de elección del ganador: 21/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 12/11/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y del Deporte de 
Andalucía, S.A.
Número de registro: A-93/090744
Dirección postal: Calle Compañía, 40
Localidad: Málaga
Código postal: 29008
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Correo electrónico: contratacion@andalucia.org
Teléfono: 951299300
Dirección de internet: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl
/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-perfil.jsf?perfilContratante=TYC05
Terminal de intercambio de información (URL): https://sirecftdpriexp.chap.juntadeandalucia.es
/licitacion-electronica/index.action
Perfil de comprador: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl
/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-perfil.jsf?perfilContratante=TYC05
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

mailto:contratacion@andalucia.org
https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-perfil.jsf?perfilContratante=TYC05
https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-perfil.jsf?perfilContratante=TYC05
https://sirecftdpriexp.chap.juntadeandalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://sirecftdpriexp.chap.juntadeandalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-perfil.jsf?perfilContratante=TYC05
https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-perfil.jsf?perfilContratante=TYC05


757373-2025 Page 4/5

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: S4111001F
Dirección postal: Calle Barcelona 4-6
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34671530856
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0007
Denominación oficial: Michelin España Portugal, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A20003570
Dirección postal: Glorieta de Bibendum, 1
Localidad: Valladolid
Código postal: 47009
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España
Correo electrónico: nuno.ferreira@michelin.com
Teléfono: +351939988958
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 7c74db4b-58b7-4a39-88fa-3501d531a12c  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/11/2025 15:05:54 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT

mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
mailto:nuno.ferreira@michelin.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


757373-2025 Page 5/5

Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 757373-2025
Número de la edición del DO S: 220/2025
Fecha de publicación: 14/11/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0007
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

